АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ ПАЛЬНОГО ОБРЛЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,с N9
гlс

г Армавир

В соответствии со статьей 15 Федершьного закона от 2 марта 2007 года
Jф 25-ФЗ <О муниципальной с.lryжбе в Россrтйской Федерацию>, статьей 8
Федерального закона от 25 декабря 2008 года Ns27З-ФЗ <О противодействии
коррупции> и в связи с произошедшими кад)овыми изменениями,
постановляю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы
администации муЕиципЕtJIьного образованиrI город Армавир, при назЕачении
на которые граждане и при замещении I(oтopbD( муниципальные сJryжащие
обязаlш представJuIть сведения о cBolD( доходЕж, об имуществе и
обязательств€lх имуществеIIного характера, а также сведениrI о доходах, об
и]чtуIдестве и обязательствах имущественного харztктера cBolD( супруги
(супруга) и несовершеннолетнLD( детей согласЕо приложеншо Ns 1 к
настоящему постановлеЕию.

2. Утвердить перечень должностей муниципальной сrryжбы
ад\{иЕистрации муниципаJIьного образованиrI город Армавир, цри замещении
KoTopbD( муниципальные сlryжащие обязаны предст€lвJuIть сведения о своих
расходах, а также о расходах cBolп( супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей согласно приложению Jф 2 к настоящему постЕtIIовлеЕию.

З. Признать утратившими сиJry след/ющие постановлециrI
администрации муниципального образования город Армавир :

постановление адмицистрации муниципЕuьного образовашля
город Армавир от 20 декабря 2018 года Ns 2З27 <Об утвержлении перечней
должностей>>;

постановление администрации муЕиципального образования
город Армавир от 2 марта 2020 года Ns 257 <<О внесении изменений в
постановление администрации муниципдIьного образования город Армавир
от 20 декабря 2018 года Ns2З27 <Об утверждении перечней должностей>;

0//. .l/)

l'(r' "l lоlиrгdфх )г. l \iJiюl ъ. I l 19в гнг!I.{Л' j

Об утвержлении перечЕей должностей

2

постаЕовлеЕИе администрации муниципального образоваIпiя

город Дрмавир от 25
"о"Ьр"

202d года Ns 1787 <<о внесении пзменешrй в

постЕlновлеЕие адмиЕистрации мунш{ипЕUIьного образования город Дрмавир

от 20 декабря 2018 года хпZзZl <Об утверждении перечЕей должностей>;

постzшовление администации муIrиципального образоваrпая

город Дрмавир от 12 октября 202i года N9 1858 <<о внесении изменений в

постановление администации муниципапьного образования город дрмавир

от 20 декабря 2018 годаЙ 2З27 <ббутверждеЕии перечней должностей>;

4. КЪнтроль за исполнением постановпениrI возло){(ить Еа заместитеJUI

главы муЕиципшIьного образования город Армавир С,В,Фролова,

5. Постановление вступает в сиJry со дня его подписаЕиJI,

Глава муниципаJIьного образо

город Армавир i А.Ю.Харченко:l

t)

утвЕрж,щн
постановлением администрации
муниципального образоваЕия

город Армавир
от

'rOq
. Jrl;, Ns ,rJ?

Перечень
должностей муниципальной сrryжбы администрации муниципального

образования город Армавир, при нzвначении на которые граждане
и при замещеЕии которых муниципаJIьные служащие обязаны представJuIть
сведениrI о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведениrI о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

}Флъ
пlп

Наименовапие доJIrкности численность

1. AIIIЬPAT
1 Первый заместитель главы муниципfulьного

обршования горол Армавир
1

2 Заместитель главы муниципilльного образования
город Армавир

4

Заместитель главы муниципального образования
город Армавир, начz1,1ьник финансового управления

1

Итого: б

2. УIIРАВЛЕНИЕИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИИ
1 Начальник управления 1

Отдел правового обеспечепия
1 Нача-rьник отдела 1

Отдел земельпых отношеппй
1 Нача,rьник отдела 1

Г"rавный специа_-Iист 2
Отдел имущественных отношений

1 Нача,тьник отдела 1

главrrый специfuцист 1

Всего по управлению: 1

3. прАвовоЕ упрАвлЕниЕ
l Начальник управления 1

2 Заместитель начальника правового управлениJ{,
начilльник отдела судебной защиты и договорной
работы

1

Итого: )

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ 1

J.

2.

2.

2

4, отдЕлцЕнитАриФов
1 Нача,rьник отдела 1

2. Велущий специалист 1

Итого: 2

5. отдЕлтрАнспортл
Начальник отдела 1

Главный специа-,Iист 1

Итого: 2

6. ОТДВЛ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯИСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕИ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

1 Нача,rьник отдела 1

z главный специалист 1

Итого: 2

7. УПРАВЛЕНИЕ ПО ЗАКУПКАМ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЬD( НУЖД
1 Начапьник управJения 1

2 Главный специitлист 1

Итого: 2
Отдел правового обеспечения

1 Нача,rьник отдела l
Итого: l
Всегопоуправлению: 3

S. СЕКТОР IIО СОЦИАЛЬНОЙПОЛИТИКЕ
Заведующий сектором 1

Ведущий специаJ,Iист 1

Итого: )
9. СЕКТОР ПО ЖИЛИЩНЫМ ВОПРОСАМ

Заведующий сектором 1

Итого: 1

10. ОТДЕЛ ПО ВЗАИМОДЕИСТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ
ОРГАНАМИ, ВОЕННЫМ ВОПРОСАМ И ДЕЛАМ КАЗЛЧЕСТВА

Начальник отдела 1

Итого: 1

11. отдЕл потрЕБитЕльского рынкА и усл}т
1 Нача,rьник отдела 1

2 главный специалист 2

Итого: 3
|2. уIIрАвлЕниЕжилищно-комNtунАльногохозяЙствА

1 Начальник управления 1

Заместитель начальника управления 2

з Г1-Iавный специаJIист J

Итого: 6

1З. ОТДЕЛ ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ
1 нача,чьник отдела 1

2 Велущий специzL,Iист 3

3 Специалист 1 категории 1

Итого: 5

1.

2.

1.

1.

2,

Е

дЕлАl от4 огI во опр сдЕл Ам оп х о ннро гоо
1 Нача,rьник отдела

1

2 Вaдущ"й специа;Iист
1

Итого: 2
отдЕл ко НТРОЛЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВАl5,

1 начальник отдела
1

2 Главный специаJIист
1

з щий специа,rистВе
5

Итого: 7
Ад16. АвлЕупр АрниЕ хитЕ ктур иы гр со тро итЕль Аств

Начальник управления 1

заместитель начzl,льника ния 2
Главный специатIист 4
Итого: 7

ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯl7. от
1 Нача,rьник отде,ца

1

2 в щий специа,тист 3
Итого:

4
ЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕ18. от по тних

1 нача,rьник отдела 1

заместитель начaшьника отдела
1

Итого: 2
19. отдЕл культуры

1 Начальник отдела
1

Заместитель нача,IIьника отдела
1

Итого: 7

ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ ИДЕТСТВА20. упрАвлЕниЕ
1 Нача-,lьник управлениlI 1

Итого:
1

Отдел опеки и попечительства
1 Начальник отдела

1

Итого:
1

Отдел семейной политики
1 Нача.rьник отдеJIа

1
Итого:

1

отдел по з ав п инте есов несове шеннолетЕихащите п
1 Начальник отдела

1

Итого
1

Всего по правлению:
4

21. упрАвлЕниЕ оБрАзовАния
1 Начальник управпения 1

зам нача,rьника авлен]бI
1

з Главный специалист з
Итого:

з

1.

2,

3.

2.

2.

2.

4

22, отдЕл Физкультурыи спортА
1 Начальник отдела 1

Итого: 1

23. ФинАнсовоЕ упрАвлЕниЕ
1 Заместитель начalJ,IьIlика финансового управления,

начальник бюджетного отдела
1

Отдел доходов бюджета

1 Начальник отдела 1

главный специалист 1

Итого: z
отдел учета и отчетности

1 Нача,rьник отдела 1

Итого: 1

Отдел казначейского контроля

1 Начальник отдела 1

Итого: 1

Всего по управлению] 5

24.рЕвизионныЙ отдЕл
1

2 Велущий специzlлист 2

3

25. АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ОКР}ТА
i Глава админис,трации Старостаничного сельского

округа
1

2 Главный специzlлист 1

Итого: )

2б. АдминистрАция зАвЕтного сЕльского окр}тА
l Глава ации Заветного сельского округа 1

2 Главный специалист 1

Итого: 7

27. АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ОКР}ТА
1 Глава админи страции 1

1

Итого: 1

90

Начальник отдела кадров адмиЕистрации
муЕиципаJIьного образования
город Армавир Н.П.Лыткина

2.

1 . Начальник отде"та

Итого:

2. |Главный специаJr ист

|Всего:

az

%}-
/,

/''1

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2

утвЕрждн
постановлением администрации
муниципального образования

горол Ар
от 0q.

мавир
Ns .гJ0r. q

Перечень
должностей муЕиципЕtльной с.тryжбы админис,трации муниципальЕого
образования город Армавир, при замещении которых муниципальные

сJryжаuие обязаны представлять сведения о своих расходatх, а также сведения
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

J\ъл!
п/п

наименование должности численность

1. АппАрлт
1 Первый заместитель главы муниципального

}{авирования го одА
1

2 zlместитель главы муниципiцьного образования
го
з

дА \IaBIl
.+

J Заместитель главы муниципtшьного образования
одА , начilльник инансового чп ав.-]ения

1

Итого: 62. упрАвлЕниЕиму ЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
1 нача-rьник v ав-lения l

Отдел п авового обеспечения
1 нача,lьник отдела

1

Отдел земельных отношений
Нача-lьник отJела

1

2 главный специaцист 2
Отдел имущественных отношений

l Нача,тьник отдела
1

2 главный специмист
1

Всего по управлению: 7

1 Нача,rьник управления

З. ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
1

2 аместитель началъника правового управления,
нач:цьник отдела судебной защиты и договорной
аботы

з
1

Итого: 2
ОТДЕЛ ЦЕН И ТАРИФОВ1

начальник отдела
1

2 Ве щии специаJIист
1

Итого: 1

l.

1.

2

5. отдЕлтрАнспортА
Начаlьник отдела 1

2 Главный специапист 1

Итого: 1

ОТДЕЛ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

6

1 Нача..,,lьник отдела 1

2 главный специalлист 1

Итого: 7

7. УIIРАВЛЕНИЕ ПО ЗАКУПКАМДJIЯ МУНИЦИIЬЛЬНЫХНУЖД
1 Начальник управления 1

2 Главный специа!,lист 1

Итого: 2
Отдел правового обеспечения

начальник отдела 1

Итого: 1

Всегопоуправлению: J
8. сЕкторпосоциАльно политикЕ

1 ющийЗав \{ 1

Ве специмист 1

Итого: 7

9. СЕКТОР ПО ЖИЛИЩНЫМ ВОПРОСАМ
l Заве ющии се o\I 1

Итого: 1
10. отдЕл по взАимодЕЙ СТВИЮ С ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫМИ

ВОЕННЫМ ВОПРОСАМ ИорглнАми КАЗАЧЕСТВА
1 начальник отдела 1

Итого: 1
11. от Л ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И УСЛ}Т

1 начальник отдела 1

главный специалист 2
Итого: 3

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ НОГО ХОЗЯИСТВА12.

1 Нача-цьник авления 1

2 заместитель начальника авления 2
Главный специаJтист з
Итого: 6

1З. ОТДЕЛ ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ
1 Начальник отдела
2 Ведущий специ.Lпист

1

3
3 Специалист l категории l

Итого: 5

1.

1.

2.

2.

з,

14. ОТДЕЛ ПО ВОIIРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА
1 Нача,rьник отдела 1

2 Велущий специалист 1

2

15. ОТДЕЛ КОНТРОЛЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
Начальник отдела 1

2 Главный специzLтист 1

3 Ведущий специaLтист 5

Итого: 7
16. УtIРАВЛЕНИЕАРХИТЕКТУРЫИГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

1 Начальник управлениJI 1

z Заместитель начальника управлениlI 2
3 Главный специалист 4

7
t1. от ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

Начальник отдела 1

2 Ведущий специat!,Iист 3

Итого: 4
18. ОТДЕЛ IIО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛВТНИХ

1 Начальник отдела 1

2 Заместитель начальника отдела 1

2
19. отдЕл культуры

Начальник отдела 1

2 Заплеститель начzlтьника отдела l
Итого: 7

20. УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕТСТВА
1

Итого: 1

Отдел опеки и попечительства
1 Нача.rьник отдела 1

Итого: 1

Отдел семейной политики
1 Нача,rьник отдела 1

Итого: 1

Отдел по защите прав и интересов несовершепнолетних
1 нача,rьник отдела 1

Итого 1

Всего по управлению: 4
21. упрАвлЕниЕ оБрАзовАния

1 Начальник управления 1

Зам нача,,tьника vправления 1

з главный специалист J
Итого: 5

J

|Итого:

1.

|Итого:

|Итого:

1.

l. |Начальникуправления

2.

I

1.

Гt.

4

22. отдЕл Физкультуры и спортА
1 начальник отдела 1

Итого: 1

2З. ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Заместитель начaчIьника финансового управлениJI,
начaшьник бюджетного отдела

1

Отдел доходов бюджета

1 Нача-,rьник отдела l
главный специа.lист l
Итого: ,,

Отдел учета и отчетности

l Начаrrьник отдела l
Итого: 1

Отдел казначейского коЕтроля

1 Начальник отдела 1

Итого: 1

Всего по управлению: 5

24.рЕвизионныЙ отдЕл
Начальник отдела l
Ве.ryщий специаJIист 2

Итого: з
25. АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ОКРУГЛ
l Глава админис,трации Старостаничного сельского

округа
1

2 главный специilлист l
Итого: 2

26. АдминистрАция зАвЕтного сЕльского окр}тА
1 Глава администрации Заветного сельского округа l
2 Главный специа_,1ист 1

Итого: 1

27. АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ОКРУТА
Глава администрации l

2 главный специalлист 1

Итого: 2

Всего: 90

Начальник отдела кадров администрации
муницигIаJIьного образования
город Армавир

l.

2.

1.

2.

i.